

NECESIDAD DE LA ENTIDAD					EMPRESA HEITEC SERVICE S.A.S.				EMPRESA QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.				ANALISIS									
					NIT 900.949.002-3				NIT 900.183.423-1													
					VALOR UNITARIO ANTES IVA	TARIFA DEL IVA	VALOR DEL IVA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR UNITARIO ANTES IVA	TARIFA DEL IVA	VALOR DEL IVA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA										
ÍTEM N.º	CÓDIGO UNSPSC	NOMBRE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ANTES IVA	TARIFA DEL IVA	VALOR DEL IVA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR UNITARIO ANTES IVA	TARIFA DEL IVA	VALOR DEL IVA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	MENOR VALOR	MAYOR VALOR	PROMEDIO	MEDIANA	MEDIA GEOMETRICA	MEDIA ARMONICA	DESVIACION ESTÁNDAR	COEFICIENTE DISPERSION	PROMEDIO ENTRE MENOR VALOR Y LA MEDIA GEOMETRICA	
1	43212114	IMPRESORA TINTA ACUOSA CALIDAD FOTOGRÁFICA(De acuerdo a especificaciones tecnicas y ficha tecnica)	1	UNIDAD	39.846.000,00	19%	7.570.740,00	47.416.740,00	47.590.000,00	19%	9.042.100,00	56.632.100,00	47.416.740,00	56.632.100,00	52.024.420,00	52.024.420,00	51.819.972,61	51.616.328,67	3.258.121,77	6,26%	49.618.356,31	
2	43212114	IMPRESORA DIGITAL DIRECTO A PRENDAS (DTG) (De acuerdo a especificaciones tecnicas y ficha tecnica)	1	UNIDAD	112.857.000,00	19%	21.442.830,00	134.299.830,00	61.790.000,00	19%	11.740.100,00	73.530.100,00	73.530.100,00	134.299.830,00	103.914.965,00	103.914.965,00	99.373.436,74	95.030.392,69	21.485.344,09	20,68%	86.451.768,37	
VALOR TOTAL LOTE 1					181.716.570,00				130.162.200,00													

47.416.740,00
134.299.830,00

			PRECIO DE REFERENCIA				CUBRIMIENTO DEL LOTE 1			
PRECIO DE REFERENCIA	CRITERIO ESTADISTICO	REDONDEAR DECIMALES	VALOR UNITARIO ANTES IVA	TARIFA DEL IVA	VALOR DEL IVA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	PROYECTADA A ADQUIRIR	LIMITACIÓN DE LA NECESIDAD	% CUBRIMIENTO	% LIMITACIÓN
47.416.740,00	MENOR VALOR	47.416.740,00	39.846.000,00	19%	7.570.740,00	47.416.740,00	1	0	100%	0%
73.530.100,00	MENOR VALOR	73.530.100,00	61.790.000,00	19%	11.740.100,00	73.530.100,00	1	0	100%	0%
						120.946.840,00				